Municipal de Manhumirim, Estado de Minas Gerais, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal de Manhumirim - MG 

autorizada a abrir por meio de decreto municipal, Crédito Adicional Especial no 

orçamento do exercício de 2015 até o montante do valor de R$ 83.361,94 

(oitenta e três mil e trezentos e sessenta e um reais e noventa e quatro 

centavos), criando-se as seguintes dotações no orçamento vigente: 

02                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

02.06                SECR. MUNIC. DE PROM. SOCIAL E CIDADANIA  

02.06.02            FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

[...]

08.244.0916        GESTÃO DO SUAS  

08.244.0916.1134   AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

4.4.90.52.00        774 - Equipamento e Material Permanente - R$ 29.282,08 
1.29.00  Transf. Rec. Fund. Nacional A. Social - FNAS - R$ 29.282,08 

TOTAL: R$ 83.361,94 (oitenta e três mil e trezentos e sessenta e um reais e noventa e 
quatro centavos) 

Art. 2º - Para Atender ao disposto no artigo acima, utilizar-se-á como 
recurso a redução parcial das dotações abaixo descritas, nos termos do artigo 
43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:  

02                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL